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Razglas
c. kr. finančnega ravnateljstva za Kranjsko
z dne i. decembra 1912, St. AI 4222 iz 1. 1912,
radi vročitve naznanil 0 leta 1912. izplač/
nih službenih prejemkih za priredbo osebu j

dohodnine za 1913. leto.

Osebe, korporaeije, zavodi, družbo in
društva, blagajnico itd. v kronovini Kranj-
ski, ki so zavezane izplačcvati place in po-
kojninsko užitke v znesku, piesogajoocm
1200 krön na lato za ono OSO1H>, se po §201
zakona z dne 25. oktobra 18!)(i. leta, At. y .
(liz. zak., pozivljajo, da vlože naznanil:.
uprav-ieenih. prejemnikih (tudi zasu»..
uslužhenoih no glede na njih naslov, ali so
zasobni-uradniki, poinoeniki, dolavoi, sluge,
[xtsli itd.) z napovodho njih imona, stano-
vališča in posla, jx>L<*iii o višini in vrsti v
letu 1912. izplacanih prejcnikih

do 31. januarja 1913. leta

pri daveni oblasti I. vrste, v katere okro/.ju
se stanovalisčo službodajnikovo, ozivonm so-
dez podjotja nahaja, in sicer: v Ljubljanji
pri c kr. davčni administraciji, 11a dcželi
l»ri c. kr. okrajnem glavarstvu.

Na prosnjo se dovoli vložitov naznanila
pri oni daveni oblasti, v katere okrožju jo
Hlanovali.se« upravičonoga. prejonmika.

V zmislu § 107. zakona jo izkazati:
[dace, osebne doklade, aktivitotne doklado,
stanarino, renmneraoijo, mezde itd. v de-
narju ali prirodniuah (naturalijah) no glode
mi to, ali so projeinki vpoštevajo v po-
kojuino ali no; prispovki, ki HO za prohrano
tidkazani svetnini diihovnikoni in udom re-
dovnih skupščin iz javnih zakladov in od
občin; tantijomo, odiedbine za navzočnost,
kolegnine, proskusnino, štolue pristojbino,
mezde po dogovoru in kosu, provizije i. c.
(prcmonljivi prejemki); koneno pokojnine
in preskibuine vsako vrstc.

Naprej ustanovljena (stalna) plačila so
po njih meri ob easu naznanila, prenienljivi
prejemki pa v i stern znesku izkazati, ki HO
jo dosegel v prelečonem letu, to jo za čas od
1. januarja do 31. decembra 1012. leta.

Ako stalni ali pro'inonljivi projomki so
niso trajali ono celo leto, ali so so tokoni
Ifta premonili, jo napovedati način (nastop
služl>e, povišok ali pomanjšanjo projomkov,
izstop iz službo) in čas njih izproinombo
(dan, ko jo pronioniba pričela, oziroma dan,
(xl ka.torega ali do katerega so so izplačali
projemki) kakor tudi njih lotni znosek in
i.stinito izplačani znesek.

Tiskovine za naznanila sc dobivajo brcz-
plačno pri imenovanih davenih oblasti]-
I. vrstc in pri e. kr. davčnih uradih.

Ako so naznanilo nc poda v predpisa-
nom roku, so pravni posledki doloceni v
§ 2415., St. C, ozironia v 8 244. navedenega
zakona.

Kdor v naznanilu kaj 1 1 -'sničnega. pove
ali kaj zamolci, so kaznujc \.*> §§ 240. in 241.
zakona.

C. kr. finančno ravnateljstvo.
V L j u b 1 j a n i , duo 1. docombra 15)12.

Kundmachung
der k. k. Finanzdirektion für Krain vom
i.Dezember 1912, Z. A I 4222 ex 1912, wegen
Überreichung der Anzeigen über die im
Jahre 1912 ausbezahlten Dienstbezüge zum
Zwecke der Veranlagung der Personal-Ein-

kommensteuer für das Jahr 1913-

Jene Personen, Körperschaften, Anstal-
I011, Gesellschaften, Vereine, Kassen etc. .'
Kronlande Krain welche zur Auszahlung
von Besoldungen und Iluhcgoniissen in
i'inoin jährlich für eine Person 1200 Kronen
übersteigenden Botrage verpllichtot sind,
werden im Grunde des § 201 des Gesetzes
vom 25. Oktober 1890, R. G. Bl. Nr. 220,
aufgefordert, die Anzeige über die Bezugs-
berechtigten (auch Privatbedionstete, olu
Unterschied der Benennung als Privat
amte, Gehilfen, Arb(>iter, Diener, D1' '
buteu usw.), unter Angaln? dos Namens, do.,
Wohnortes und der Beschäftigung dorsel-
IH-11, dann ül>er die Höhe und (iattung der
im .fahre 1912 ausbezahlton Bezüge bei der
KteuerlM'hördo I. Instanz, in deren Sprengel
sicli der Wohnort dos Uienstgebors, be zw.
der Sitz der -Unternehmung befindet, und
zwar: in Laibach bei der KU'ueradniinistia-
tion und am Lande bei der k. k. lU'zirks-
hauptinannschaft

bis 31. Jänner 1913

/.11 iiberroichen.
01>er lOrsuchen kann gestattet werden,

die Anwige bei jener Steiii-ibchördo ein/u-

bringen, in deren Sprengel der Bezugs
berechtigte seinen Wohnsitz hat.

Im Sinne des § 107 des Gesetzes sind
auszuweisen: (iehalte, Personal-, Aktivi-
tälHZulagen, Quartiergelder, Remuneratio-
nen, Löhne usw. in Geld oder Naturalien,
ohne Unterschied, ob der Bezug zur Pen-
sion anrechenbar ist oder nicht; Beiträge,
welche Weltgeistlichon und Mitgliedern re-
gulärer Konununitäten aus öffentlichen
Komis oder von Gemeinden zum Unterhalte
•Mi;.>ewiesen sind; Tantiemen, Präsonztaxon,
Ivi llegiengeklei1, Prüfungstaxen, Stolagobiih-
ren, Akkord- und Stücklöhne, Provisionen
u. dgl. (ahs veränderliche Bezüge); endlich
Ruhe- und Versorgungsgenüsse aller Art.

Bei feststehenden Bezügen ist deren
Ausmaß zur Zeit der Erstattung der An-
zeige, bei veränderlichen Bezügen ist der-
jenige Betrag anzugolx'n, welchen dioH<>lbon
im abgelaufenen Jahre, das ist in der Zeit
vom l. Jänner bis 31. Dezember 1912, er-
reicht haben.

Haben feststehende oder veränderliche
iJeziige nicht während dos ganzen Jahres
bestanden oder im Laufe dos Jahres eine
Änderung erfahren, so ist die Art (Dienst-
antritt, Krhöhung oder Vorminderung der
liczüge, Dienstaustritt) und der Zeitpunkt
dieser Veränderung (der Tag, an welchem
diese Änderung- eingetreten ist, l>ezw. der
Tag, von welchem an oder bis zu welch«m
die Beträge zur Auszahlung gelangt sin.l)
sowie der Jahresbetrag und der taUsUchlich
zur Auszahlung gelangte Betrag anzugeben.

Die Drucksorten zu den Anzeigen wer-
den bei den genannten Steuerbehörden
1. Instanz sowie bei den Steueriimtern un-
entgeltlich verabfolgt.

Die Rechtsfolgen der Nichteinhaltung
dor obigen Frist sind im § 24,'!, Z. (i, bezw.
im § 244 dos Gesetzes festgestellt.

Unrichtige Angaben oder Verschwei-
gungen in den Anzeigen werden nach § 240,
IH'ZW. nach § 241 des Gesetzes bestraft.

K. k. Finanz-Direktion.
L a i b a c h , a m 1. Dezember 1912.

Razglas
c. kr. finančnega ravnateljstva za Kranjsko
z dne 1. decembra 1912, št. AI 4223 de 1912,
radi oddaje napovedi v svrho priredbe osebne
dohodnine in plačarine ter rentnine za leto

1913.

V svrho
odmere osebne dohodnine in plačarine za

leto 1913
podati imajo davčni zavezanci, no da bi
čakali kakega posebnega poziva od strani
davt-ne oblasti, v zmislu § 202. postave z
dne 2.j. oktobra 189(1, drž. zak. št. 220.

najkasneje do 31. januarja 1913

napoved o svojih davku ptKlvrženih dohod-
kih in v zmislu § 157. zgoraj navodene \K>-
stave tudi o davkih onih svojcev, ki zivo
z davenimi zavezanci v skupnem hibiieni
gospodarstvu.

Poslužiti so je v to uradnih obrazeev,
ki se dobo brezplačno pri davčnih oblastih
in davenih uradih. Napovedi so oddati pri
pristojui daveni oblasti prve instance, torej
v Ljubljani pri c. kr. daveni administraciji
v Ljubljani, na deželi pa pri onem okraj-
nem glavarstvu, v čigar okraju davuni za-
vezanec redno prebiva.

Osobo, katerih davku zavczani dohodki
ne presegajo 2000 K, so praviloma opro-
.sčeno oddajanja. napovedi in so v to za-
vezane samo tedaj, kadar sc posebno k
teniu pozovejo; venilar pa imajo tudi tc
osebe vselej pravico oddati napovedi. Na-
sprotno pa so oselie, katerih skupni, na
leto ])roračiinjeni dohodki ne presezajo
1200 K, sploh osebne dohodnine proste.

Dohodke, ki prihajajo iz razlicnih vi-
1. v, troba je v napovedi izkazati posobej
po posamoznili glavnih virih (iz zemljiškega
in hisiK'ga posestva, iz sainostalnih po«l-
jetij in opravil, iz službenih in inez<lnih
prejemkov ter pokojnin, iz glavniske inio-
vino itd.) ter ne zadostuje iste z ono samo
vsoto na prvi strani napovedi navesti.

Stalni dohodki (kakor v določoni višini
zagotovljono obresti, najoninine, zakupnine,
dohmlki iz obrostnih kuponov i. dr.) se mo-
rajo v zmislu § 15(5. zgoraj imo-novane po-
stave napovodati v znesku, ki so ga leta
1912. v resnici dosegli, glede vsote nedolo-
čeni ali izpromonljivi (nosta.lni) dohodki
(11. pr. doneski iz trgovin in obrtov, divi-
dondo CKI delnic, tantijemo nio/xle po easu,
po kosih in dogovoru itd.) pa v povprccni
višini iz dolx» zadnjih treli lot (1910, 1911,
1912).

Ako .stalni dohodki HO 110 obstoje cvlo
leto, oziroma izprennMiljivi doluxlki ne "so
tri leta, tedaj jih je vzeti v poätev v po-

vpreenosti njih obstojne dobo, ali pa, <5o
troba, po verjotnom letnom donosu.

Napoved se sme ali vložili pismeno ali
pa dati ustno na zapisnik, in sicer tudi pri
pristojnom davčnom uradu. Ker utogne po-
znojo naval strank narasti, opozarjajo so
daveni zavezanci v svojo lastno korist, da
svojo ustno napovedi cini [)iej p<xlail(i.

V svrho
odmere rentnine za leto 1913

(Kidali imajo da.včni /.avozanci, 110 da bi ča-
kali kakega. posebnega poziva od strani
davene oblasti, glede vseh rentnini p<nl-
vrženih prejomkov, razon onih, od katerih
odbija rontnino dolžuik (§ 133. zak. o oseb.
davk.), in ako presezajo rentnini podvrženi
prejeiiiki ali sami zase ali v zvezi z dni-
gimi dohodki davčnih zavezancev 1200 K
na leto, v zmislu § 138. zak. o oseb. davk.
pri oni daveni oblasti, ka.tera je pristojna
za. sprejemanje napove<li za oselmo dohod-
uino istočasiio 7. napovodjo za. osobno dn-
luMlnino, t. j .

najkasneje do 31. januarja 1913

najioved za rontnino, in sicer imajo to na-
poved ali pismeno vložiti ali pa, in sicer
tudi jtri pristojneni davčnem uradu, dati
list no na zapisnik,

Niipovod mora obsegati imo, stau in
bivališče davčnega zavezanca, potoin na-
la.nčnejše oznamenilo davku zaveziinih pre-
jemkov, osobito ali so ti projoniki v d<;-
iiarju ali v prircxlninah, stvarnih užitkih
ali drugačnih <lajatvah in, v kolikor ne gro
za eskomptne obre-sti, tudi oznanienilo dolž-
nikov. Pri glavničnih torjatvah troba na-
vesti gla.vniöni znosek in obrestno merilo,
pri letninah vkupni znosok letnino in v njej
zapopadonega glavničnega povračila, napo-
sled jv v napovedi navesti šo inorebitno o<l-
bitke; ki jili zahtova daveni zavezanec, v
kolikor so na po<llagi S 130. postave 'pploh
dopustui.

Pri oddaji napovedi se je posluževati
uradnih obrazeev, ki so dobe brozplačno
pri davt-nih oblastih in davenih uradih.

Oddaje napovodi so v zmislu § 139. po-
stave, v kolikor jili davena oblast v to po-
sclioj ne pozovo, oproščeni tisti daveni za-
1 L'zanci,

1.) ki so zo v minulein davčnem letu
jjlačevali rontnino,

2.) ki mod tern niso izpremonili svojega
domovališča in

3.) katerim se prejcmki niso pomnožili.
Davčna odmera se v torn slučaju oprav-

Ija prav tako, kakor da bi bilo imenovano
osebe napovodale, da trajajo njihovi pre-
jemki nadalje v isti izmeri, ki je hihi do-
looona v zadnjem preteklem letu.

Stalni dohodki (v doloeeni višini zago-
tovljone obresti, zakupnine, dohodki iz ob-
rostnih kuponov in enaki ter rontni pro-
jeinki sploh) se morajo v zmislu § 128. po-
stave za leto 1913 napovedati v znesku, ki
so ga v letu 1912. v istini dosogli, gledo
vsoto nodoloconi ali nestalni prejemki (11.
pr. obresti. iz kontokorentnih terjatev, po-
ložkov in blagajničnih listov, eskomptni do-
biöki, obresti in dividendc otl dolnic^ jired-
nostnih delnic, opravilnih in ziulružuih do-
k'zov [v kolikor so davku podvrženi] itd.)
pa v povpiocni visini iz dobo zudnjih lieh
let (1910, 1911, 1912).

Ako stalni dohodki še niso trajali ono
oolo leto, oziroma izpromonljivi ali nestalni
še 110 tri Iota, todaj jih je vpoštovati po po-
vproenosti dobe njih obstanka, ee pa troba,
po vorjotnem letncin donosu.

One OSOIK-, ki stopijo v zmislu § 227.
postave z dne 25. oktobra 1890, drž. zak.
št. 220, vsled tega, ker so so doselile v
ozonilje. kjer velja ta zakon, ali ker so do-
sogle stalno službene pn-jeniko v davku za-
vezani višini, tokom leta li)13. v doluKlnin-
sko, oziroma v zmislu § 145. postave vsled
toga, ker so so doselile v ozcmljo toga za-
kona, tekom leta 1913. v rentninsko dolž-
niist, morajo to v 14. dneh po nastopu do-
godka, ki je povzročil njih daveno dolžnost,
pri pristojni davcni oblasti naznaniti in
tomu naznanilu priložiti napoved.

Samopravni davčni zavozanci imajo
napovedi samo oddati in podpisati.

V koliko imajo podati daveno napoved
nainosto davenih obvozanoov samih druge
OSO1K>, kakor n. pr. jerobi, oskrbniki, po-
olilasconci itd., določajo §§ 2(!2. do 2(!(i. zak.
o oseb. davk. ter ölen 2. izvrš. predp. VI.

Davoni zavezanci so smejo s kaznimi
zaradi noreda primorati, da podado H toni
razghisoin zaukazano napovedi, vvhiitega
zakrivijo, ako dolžne nsipovedi 11«̂  oddudo, v
zmislu § 243. zak. o oseb. davkih zi.tajbo
davka, ki so po § 244. postave ki'/nuje.

Zlasti se pa tu opozarja, da dolžnost
podati napoved in posledioe zanemaijanja

to dol/.nosti niso odvisno <xl \TOC1K1 poseb-
nih pozivov, kakr.šne dostavljajo davene o\,\-
lasti davenim zavezancem v zmislu § 204.,
oziroma, § 140. postave, ter da se v slučaju,
ako bi so pozneje proti komu zaradi davene
zatajbo kazenskim poteni postopalo, nihčo
no more skliccvati na to, da obrazoa za
napovod ni dobil.

Davene prikrajšbo, povzročene z 110-
resničnimi podatki ali s tajenjem v zmislu
§ 239. zakona z dne 25. oktobra 189(i, drž.
zak. št. 220, zapa<lojo v navinlonom para-
grai'u določenim kaznim.

O p o n i b a : V Ljubljani se dobivajo
uradni obrazei za napovodi k osobni doho<l-
nini in plaearini ter rentnini tudi v tobaö-
nih traJikah \H> 4 vin.

C. kr. linunčiio ravnateljstvo.
L j 11 h I j a 11 a , dne I. deeembr:i 1912.

Kundmachung
der k. k. Finanziirektion für Krain vom
i.Dezember 1912, Z. A I 4223 ex 1912, we-
gen Einbringung der Bekenntnisse behufs
Veranlagung der Personaleinkommensteuer
und Besoldungssteuer sowie der Renten-

steuer für das Jahr 1913.

Zum Zwecke der

Bemessung der Personaleinkommensteuer
und der Besoldungssteuer für das Jahr 1913

hal>en die Steuerpflichtigen in Gemäßheit
dos § 202 des Gesetzes vom 25. Oktober
lH9(i, 1{. G. Bl. Nr. 220, ohne erst eine
sjH'ziclle Aufforderung der Steuerbehörde,
abzuwarten,

bis längstens 31. Jänner 1913

ein Bekenntnis über ihr stouorpllichtigos
Hinkommen sowie auch über das ihrem
eigenen Einkommen gomäü § 157 dos zitier-
ten Gesetzes zuzurechnende Kinkonuuon der
Angehörigen ihrer Haushaltung unter Be-
nützung eines amtlichen Formulars, wel-
ches seitens der Steuerbehörden und Steuer-
ämtor unentgeltlich vorabfolgt wird, bei der
zuständigen Steuerbehörde i. Instanz, sohin
in der Stadt Laibach bei der k. k. Steuer-
adininistration in Laibach und auf dem
Lande bei derjenigen Bezii ksnauptmann-
suhaft, in deren Sprengel der Steuerpllich-
tige seinen ordentlichen Wohnsitz hat, ein-
zubringen.

Personen, deren steuerpflichtiges Ein-
kommen 2000 K nicht üljersteigt, sind von
der Abgabe eines Bekenntnisses in der Re-
gel befreit und sind dazu nur verpflichtet,
sobald eine besondere Aufforderung an sie
ergeht; jedoch sind auch diese Personen in
jedem Falle berechtigt, Bekenntnisse ein-
zubringen. Dagegen snd diejenigen Perso-
nen, deren gesamtes Einkommen, auf ein
Jahr berechnet, den Betrag von 1200 K
nicht ül>ersteigt, von der Personaleinkom-
menstouer überhaupt befreit.

Das Einkommen, welches aus verschie-
denen Quellen llioLit, ist in dem Bekenntnisse
nach den einzelnen Jlauptuuellen (aus
Grund- und Gobäudebesitz, aus selbständi-
gen Unternehmungen und Beschäftigungen,
aus Dienst- und Lohnbezügen und Ruhe-
genüsson, aus Kapital vor mögen usw.) ge-
trennt auszuweisen, und es genügt daher
nicht, dasselbe in einer einzigen. Summe
auf der ersten Seite dea Bekenntnisses ein-
zubekennen.

Feststehende Einnahmen (wie in be-
stimmter Höhe zugesicherte Zinsen, Miet-
zinse, Pachtschillinge, da.s Einkommen aus
Zinseneoupons u. dgl.) sind gemüM § 156
dos obzitiorten Gesetzes mit dein Botrage,
den sie im Jahre 1912 tatsächlich erreicht
halM'ii, ihrem Betrage nach unbestimmt»
oder schwankende (veränderliche) Einnah-
men (z. B. Erträgnisse aus Handel und Ge-
werbe, Dividenden von Aktien, Tantiemen,
Zeit-, Stück- und Akkordlöhne usw.), nach
dem Durchschnitte der letzten drei Jahre
(1910, 1911 und 1912) einzubekennen.

Haben feststehende. Einnahmen noch
nicht durch ein Jahr oder veränderliche
Hinnahmen noch nicht durch drei Jahre be-
standen, so sind diesellxm nach. dem Durch-
schnitte dos Zeitraumes ihres Bestehens,
nötigenfalls nach dem mutmaßlichen Jah-
reslx'tragei einzubekennen.

Die Bekenntnisse können schriftlich
eingebracht oder, und zwar auch bei dem
zuständigen Steueramte, mündlich zu Pro-
tokoll gegeben, werden. Wogen dos späteren
Parteiandranges werden die Steuerpflichti-
gen in ihrem eigenen Interesse aufmerksam
gemacht, ihre mündlichen Bekenntnisse bald
abeugeben.
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Zum Zwecke dor

Bemessung der Rentensteuer für das Jahr

haben die Steuerpiliehtigen bezüglich aller
der Rentensteuer unterliegenden Bezüge, mit
Ausnahme jener, von denen der Abzug der
Rentensteuer bei dem Schuldner .stattlindet
(§ 13«'] P. St. G.) und insoweit die renten-
«t^erpflichtigen Bezüge entweder für sich

I allein <xlcr in Verbindung in it dem ander-
, we'jtigen. Einkommen der Steuerpflichtigen
i den Betrag per 1200 K jährlich übersteigen,
i gemäß § 1.'38 P. St. li. bei jener Behörde,
welche zur 'Empfaugnahme der Bekenntnisse
zur Personaleinkomnieiisteiier zuständig ist,
ohne erst eine spezielle Aufforderung sei-
len« der Steuerl>ehürde abzuwarten, gleich-
zeitig mit dem Bekenntnisse zur Personal-

I einkommensteuer, d. i.

bis längstens 31. Jänner 1913

ein Rent<?nsteuerl>ekenntnis zu überreichen
oder mündlich zu Protokoll zu geben. In
letztcrem Falle kann die Aufnahme des Be-
kenntnisses auch bei dem zuständigen
iSteueramte erfolgen.

Die Bekenntnisse halx'ii den Namen,
Stand und Wohnort der Steuerpiliehtigen.
die nähere Bezeichnung der steuerpiliehtigen
Bezüge, insbesondere ob dieselben in Geld
oder Naturalien, Sachnützungen oder son-
stigen I>'istungen lieätehcn und. insofern

j es sich nicht um Eskomptzinsen handelt,
auch die Bezeichnung der Schuldner zu ent-
halten. Bei Kapit.al.sforderungen ist der Ka-
pital islietrag und der Zinsfuß, bei Annuitä-
ten der Gesamtbetrag der Annuität und der
darin enthaltenen Kupitalsriiekzahlung an-
zugeben: endlich sind in dem Bekenntnisse
die vom Steuerpiliehtigen auf Grund des
§ ISO des Gesetzes etwa in Anspruch ge-
nommenen Abzüge (insoweit dieselben über-
} aiipt zulässig sind) anzugeben.

Zum Zwecke der Ausfertigung der Be-
kenntnisse sind amtliche Foruiularien zu
verwenden, welche liei den Steuerbehörden
unentgeltlich erhältlich sind.

Von der Ül>crreicl.ung des Rentensteuer-
bekenntnisses sind naeli § 1,'59 des Gesetzes,
sofern sie nicht von der Steuerbehörde ins-
besondere dazu aufgefordert werden, jene

' -'Steuerpflichtigen !>efreit, welche
l.)'im vorausgegangenen Steuer jähre l>c-

eit-s Rentensteuer entrichtet,
2.) inzwischen ihren Wolm.sitz nicht ver-

ändert und
3.) keine Vermehrung der Bezüge er-

langt, haben.
Die Steuerlxsnewsung findet in diesem

Falle gerade so statt, als ob die genannten
Personen die Fortdauer ihrer Bezüge in dem
im letzt vergangenen .Jahre bestandenen Aus-
muße einbekannt hätten.

Feststehende Bezüge (in bestimmter
Höhe zugesicherte Zinsen, Pachtschillinge,
da.s Einkommen aus Zinsencoupons u. dgl.
sowie Renten.lx?/.üge überhaupt) sind im
Sinne des § 128 des Gesetzes für das Jahr
1013 mit dein Betrage, den sie im Jahre
1912 tatsächlich erreicht haln-n. ihrem Be-
irage nach unbestimmte oder schwankende
Bezüge (z. B. Zinsen von Kontokorrentfor-
derungen, Depositen und Kassenscheinen,
Eskomptegewinne, Zinsen und Dividenden
von Aktien, Prioritätsaktien, Geschäfts-
und Genossenschaftsanteilen [insoweit .sie
steuerpflichtig sind] u. dgl.) nach dem
Durchschnitte der letzten drei Jahre 1910,
l!)ll und 1912 einzulx'kcnnen.

HalKMi feststehende Einnahmen noch
nicht durch ein ganzes Jahr oder unbe-
stimmte oder schwankende Einnahmen noch
nicht durch drei Jahre bestanden, so sind
fiie nach dem Durchschnitte des Zeitraumes
ihres Bestehens, nötigenfalls nach dem
mutmaßlichen Jahresbeiträge in Ansatz zu
bringen.

Diejenigen Personen, welche gemäß
S 227 des Gesetzes vom 25. Oktober 189G,
K. G. Bl. Nr. 220, durch Zuzug in das Gel-
tungsgebiet des Gesetzes oder durch Er-
langung fester Dienstbezüge von steuer-
pflichtiger Höhe im Laufe des Jahres 1913
in die Einkommensteuerpüicht treten, be-
ziehungsweise gemäß § 145 des Gesetzes
durch Zimig in das Geltungsgebiet dieses
Gesetzes im Laufe des Jahres 1913 renten-
steuerpflichtig werden, haben binnen 14 Ta-
gen nach Eintritt des die Steuerpüicht be-
gründenden Ereignisses die Anzeige an die
zuständige Steuerl>ehörde unter Anschluß
eines Bekenntnisses zu erstatten.

Die Bekenntnisse sind von den eigen -
berechtigten Steuerpflichtigen selbst einzu-
bringen. Inwiefern anstatt des Steuerpilieh-
tigen selbst andere Personen, wie Vormün-
der. Kuratoren, ßevollmächtigte usw., das
Steuerbekenntnis abzugeben verpflichtet und
berechtigt sind. wird in den §§ 2G2 bis 20(3
1*. St. G. und im Art. 2, V. V. VI., bestimmt.

Zur Einbringung der hiemit angeord-
neten Bekenntnisse können die Steuer-
pflichtigen durch Ordnungsstrafen verhal-
ten werden, iiherdie.s machen sie sich ge-

' niäß § 24IS des Personalsteuergesetzes durch
.Unterlassung der pnichtmäßigen Einbrin-
gung des Bekenntnisses einer nach § 244 die-
ses Gesetzes zu ahndenden Steuerverheim-
lichuug schuldig und wird insltesondcre dar-
auf aufmerksam gemacht, daß die Pflicht
zur Überreichung des Bekenntnisses und
die Folgen der unterlassenen Einbringung
desselben von der Zustellung des nach § 204.
Ix-zw. nach § 140 de.s Gesetzes seitens der
Steuerbehörden zu bewerkstelligenden indi-
viduellen Aufforderung an die Steuerpllich-
tigen nicht abhängig sind. und daß sich so-
hin gegen eine allfällige spätere Verfolgung
wegen Steuerverheimlichung niemand dar-
auf berufen könne, daß ihm kein Formular
für das Bekenntnis zugekommen sei.

Steuerhinterziehungen durch unrichtige.
Angalx'ii oder Verschweigungen im Sinne
des § 239 de.s Gesetzes vom 25. Oktober
189l>, R. G. Bl. Nr. 220, unterliegen den in
diesem Paragraphen festgesetzten Strafen.

A n m e r k u n g : In der Stadt Laibach
sind amtliche Formularien für Bekennt-
nisse zur Personaleinkommensteuer und Be-
soldungssl euer sowie zur Rentensteuer auch
in den Tabaktrafiken um 4 h erhältlich.

K. k. Finanz-Direktion.
L a i 1) a e h , am 1. Dezember 1912.

5,3^2 Z. 32.979.

Kundmachung
der l. t, Landesregierung für 5rrain vom 17. De-
zember 1912. g . 32,979, betreffend die Re-
gelung des Niehuertehres nach ztroatieli-Sla»

vmüen.

Laut telegraphischer Mitteilung der tö«
niglichen Landesregierung in Agram uom 12. De-
zember l. I . . Z. 8-3557, ist wegen Bestandes
der Schweinepest die Einfuhr von Schweinen
aus dem politischen Nezirle Tschernembl
'.>ach Kroatien'Zlavonien verboten.

Dies wird im Nachhange zu der h. 0.
Kundmachung vom 6. September 1912. Z. 23.249,
zur allgemeinen Kenntnis gebracht.

». l . L«nbe»r<ai«una f ü r K r a i n .

Laibach, am 17. Dezember 1912,

Št. 32.979.

Razglas
c. kr. dezeine vlade z dno 17. deceinbra 1912,
št. 32.979, glede izražanja živiDe na Hrvaško-

Slavonijo.
Glasom brzojavuega obvestila kr. de-

želne vlade v Zagrebu z dne 12. decembra
t. 1, št. B-3557, je zaradi obstoječe svinjske
kuge prepovedano uvažati prašiče vi poli-
tlönega okraja ČrnomelJ na Hrvaško-
ülavousko.

To 86 dodatno k t. u. razglasi| z dne
6. septembra 1912, št. 23.249, daje na občno
zuauje.

C. kr. delelna vlada za Kranjsko.
Ljubljana, due 17. decembra 1912.

5190 3-2 Z. L I I 2248/9.

Kundmachung
zur Vergebung der Tabalhaupttrasil in Zirlnitz

Nr. 150.

Die mit einer Luttokollettur verbundene
Tabalhaupttrafit in Zir lnih Nr, 150 wird
hiemit im Wege der öffentlichen Nonturienz zur
Besetzung ausgeschrieben,

Nähere Daten über den bisherigen Ertrag
des Geschäftes und die vom früheren Oefchäfts-
inhaber bestrittenen Auslagen lünnm aus den
bei der t. t. Finanzdirektion in Laibach oder
der Finanzwachükontrollbezirlsleitung in Adels-
berg erliegenden Ertrags- und Lastenausweisen
ersehen werden.

Die Angabe der beanspruchten Vezüge
hat durch Namhaftmachuna, des Betrages der
vom Trasilantengewinn angebotenen Gewinn-
rüctzahlung zu erfolgen.

Das Vadium beträgt 220 K und ist in
ftupillarsicheren, nicht vcrlosbaren Wertpapieren
vor Überreichung des Offertes beim l. !. Steuer»
amte in Zirtnitz zu erlegen oder im Wege der
Postsparkasse mittels Erlagscheins oder Steuer»
einzahlungsscheins in Barem einzuzahlen.

Die Offerte sind auf der vorgeschriebenen
amtlichen Drucksorte zu verfassen, ordnungs»
gemäß zu stempeln und zu fertigen und bis
längstens

3 1 . Dezember 1912

vormittags 11 Uhr beim Leiter der gefertigten
Verschlcißbehörde in den amtlichen aufgelegten
Kuverten verschlossen und versiegelt zu über«
reichen.

Alle weiteren Daten sind aus der an der
Amtstafel der l. t. Finanzdireltion in Laibach
und des Gemeindeamtes in Iirlnitz angeschla»
genen Konkurs-Kundmachung zu entnehmen.

K. l. Finanz-Direktion.

Laibach, am 7. Dezember 1912.

Št. B II 2248/9.

Razglas
zadevajoč oddajo tobaene glavne trafike v

Cirknici št. 1.50.
Z loterijsko kolekturo združena tobačna

glavna trafika v Cirknici ät. 150 se s tem
razpisuje v oddajo potom javnega natečaja.

Natančnejše podatke 0 doaedanjem do-
nosu trafike in 0 stroških, katere jo imel
prejšnji imetelj prodaje, jerazvideti iz izkazov
0 dohodkih in bremenih, ki so razpoloženi
pri c. kr. nnanenem ravnateljstvu v Ljubljani
ali pri priglednem okrajnem vodstvu finanene
straže v Postojni.

Zahtovaui prejomki se napovedo, ako
se imenuje iznos povratnega dobička, kateri
se ponudi iz trarikantskega dobička.

Jamščina znaša 220 K. Položiti se mora,
preden se ponudba izroči, pri c. kr. daveuem
uradu v Cirknici v pupilarno varnih, ne-
izžrebnih vrednostnih papirjih, ali pa se
mora plačati v gotovem denarju potom postne
hraniJnice ali s položnico ali pa z daveno
plačilnico.

Ponudbe je napraviti na predpisani
uradni tiskovini, pravilno jih je kolkovati in
podpisati ter jih je uajpozneje do

31. d e c e m b r a 1 912
dopoldue ob 11. uri T zaprtih in zapečatenih
uradnih zavitkih vročiti vodji podpisane
prodajne oblasti.

Vsi drngi podatki se razvidijo iz na-
tečajnega razglasa, ki je nabit na uradni
deski pri c. kr. finančnem ravnateljstvu v
Ljubljani in pri obeinskem uradu v Cirknici

G. kr. finančno ravnateljstvo.
V Ljubljani, dne 7. decembra 1912.

5842 V 435/12

Edikt.
Wider den verstorbeneu Georg Rankel,

gew. Besitzer in Windischdorf Nr. 5,
wurde vou Alois und Maria Perz, Be-
sitzer in Windischdorf Nr. 5, wegen Lö-
schung einer Forderung per 4(100 k
eine Klage angebracht.

Die Tagsatzung wurde für den
2 8. Dezember 1912

vormittags 9 Uhr, Zimmer Nr. 3, an-
beraumt.

Der zur Wahrung der Rechte des
Beklagten zum Kurator bestellte Ober-
offizial i. R. Anton Ionke in Gottschce
wird ihn so lange vertreten, bis sich
eventuelle Erben bei Gerichte melden
oder einen Bevollmächtigten namhaft
machen,

K. k. Bezirksgericht Gottschee, Abt. I I ,
am 16. Dezember 1912.

I Toženi zapušČiui se postavlja skrb-
nikom gospod Alojzij Woschnig iz
Radovljice.

C. kr. okrajna sodnija v Radovljici,
odd. III., dne 16. decembra 1912.

5304 Firm. 1535
K ß ^ l"70/l0

Änderungen und Zusätze zu bereits
eingetragenen Einzel- und Gesellschafts-

firmen.
Eingetragen wurde im Register Ab-

teilung ^.:
Sitz der Firma: Radmannsdorf.
Firmawortlaut:

Friedrich Homann.
Betriebsgegenstände bisher: Sve-

zerei-, Manufaktur- und Galanteriewaren-
handlung .nunmehr auch Schuhwaren-
Erzeugung.

K.' l. Landes- als Handelsgericht
Laibach, Abt. I I I , am 13. Dezember'1912.

5308 Firm. 1566
Gen. III 156/36

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi

Gospodarska zveza v Ljubljani,
centrala za skupni nakup in

prodajo
regi8trovana zadruga z omejeno zavezo

da se je sklenila glasom zapisnika 0
občnem zboru dne 12. oktobra 1912
prememba zadružnih pravil glede §§
3, 7, 10, 15, 16, 28, 30, 31, 40, 44
in 45. V smislu § 30 podpisuje na-
četetvo za zadrugo odslej tako, da se
pod zadružno tvrdko podpišeta dva
člana načelstva ali pa en član na-
Čelstva in tiati uradnik, ki ga na-
Čelstvo pooblasti za sopodpisovanje.

V smislu § 45 jam6i vsak clan
za zadružne zaveze poleg z zneskom
svojih deležev tudi še z nadaljnim
devetkratnim zneskom istib. Torej
daje vsak delež po 2 K za 20 K
jamstva.

Na istem občnem zboru je bil
na mesto odstopivšega člana naČelstra
Franceta Zorca izvoljen Alojzij Markež,
ekonom knezoškofijskih zavodov T
Št. Vidu nad Ljubljano.

C. kr. deželno kot trgovsko sodišče
Ljubljana, odd. III., dne 13. decembra
1912.

5307 Firm. 1548
Gen7T 91/25

Razglas.
Izbrisal ae je v zadružnem registru

pri sirmi
Splošno kreditno društvo

v Ljubljani
registrovana zadruga z omejeno zarezo
Član naČelstva btefan Lapajne vsled
smrti.

C. kr. deželno kot trgovsko sodišče
Ljubljana, odd. III., dne 13. decembra
1912.

5306 Firm. 1544
Gen. I~64/32

Razglas.
Vpisalo se je v zadružni register

pri firmi
Ljudska posojilnica v Ljubljani
registr. zadruga z neomejeno zavezo
da je bil dne 19. februarja 1912 kot
Član načelstva začasno kooptiraii
dr. Josip Dermastia, odvetniški kan-
didat v Ljubljani, glasom zapisnika
o seji občnega zbora z dne 16. aprila
1912 potrjen.

C. kr. deželno kot trgovsko sodišče
Ljubljana, odd. III., dne 13. decembra
1912.

5348 C 220/12

Oklic.
Zoper Janeza Jakobe, posestnika v

Dobravici štev. 7, občina Št. Jernej,
katerega bivališČe je neznano, se je
podala pri c. kr. okrajui sodniji v
Krškem po Josipu Hudoklin v Do-
bravici, zastopanem po dr. K. Slanc,
odvetniku v Novemmestu, tožba za-
radi opravičbe prenotacije in anota-
cije te tožbe pri vl. St. 41, 392, 420,
481 k. o. Gradiše in vl. St. 386 k. o.
Vrhpolje, okraj Kostanjevica.

Na podstavi tožbe se je določil
narok za ustno sporno razpravo na

dan 17. j a n u a r j a 19 13
ob 11. uri dopoldne pri tem sodišČu,
dvorana St. 3.

V obrambo pravic toženca se po-
stavlja za skrbnika gospod Franc
Perhavc v Krškem. Ta skrbnik bo
zastopal toženca v oznamenjeni pravni
stvari na njega nevarnost in stroške,
dokler se ne oglasi pri sodniji ali ne
imenuje pooblašoenca.

C. kr. okrajna sodnija v Krškem,
odd. II., dne 12. decembra 1912,

5344 ' C III 76/12

Oklic.
Zoper zapušČino Matevža Potoč-

nika iz Brezij je vložil Franc PotoČnik
iz Brezij tožbo radi lastnine.

Ustna razprava se določa na
3 0. d e c e m b r a 1912

ob 7,9. uri dopoldne.
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VI. Verzeichnis

derjenigen P. T. Wohltäter, welche sich

zugunsten des Laibacher Hrmenfondes
von den üblichen Besuchen am Neujahrstago

losgekauft haben.
Die mit einem Sterne Bezeichneten haben
sich auch von Namens- und Geburtstags-

Gratulationen losgekauft.
* Grand Hotel Ing. Jan Marek

«Union» Ing. Avrelij Kobal
*I tan Hribar Ing. Alfred Luck-
* Peter Kozina & Co. mann
* Rudolf Stritar Ing. Walther Milfeld
* Ernest Hammer- Ing. Juran

schmidt Ing. Ferd. Schulz

*Ivan Vrhovnik Ing. Hans Tornago
*V. Gärtner Adj. Leo Lewicki
*Josip Jakopič * Hubert
*Ivan Jelačin Alojzij Paulin
*Dr. Munda *Ivau Munda
* Brata Pollak * Dr. Zupanc
*Antonija Gogolova Jernej Kiler
*Lekarna A. Bohinc * Dr. Karol Triller
*A. L. s soprogo

Rudolf Bizjak *V. Salomon
Dr. Ternovec Joško Bitenc

* Pertot Ivan Rus
Dr. Schiffer * Anton Hozhevar

*Kremenšek, c. kr. Ivan Pavšič
dež. vladni svetnik N. N.

*Kaltenegger *Gf. Chorinsky
*Dr. Vončina "Schwarz
*Fr. Hubad *Künigl

*Belar * Guido Zeschko
Obereigner ! Janko Stupica
Dr. Senekovič *Avgust Jagodič
Dr. Bicek *Kuni Jerman

*Poljanec *Janko Predovic
* Hof rat Ritter * Fran Kavčič

v. Laschan * Roger senior

!!Billiges Fleisch!!
Ia Rindfleisch K4-30, Kalbfleisch K 450,

Schaffleisch K 420, Schweinefleisch K 5 5 0
per 5 Kilo-Postpaket franko Nachnahme.

Kälmära Herskovits,
Herinose Nr. 106 (Ungarn).

5326 2 2

Lokal
Ecke des Kongreßplatzes und

der Vegagasse
(gegenwärtig Beamten - Konsumverein)

ist mit 1. Februar 1913
zu vermieten.

Näheres Im Bureau des Arohitekten
Herrn Robert Smlelowski, Römer-

straße 2. (2522) 49

Unserer
männlichen Jugend!

Eine Auswahl
neuerschienener Jugendschriften für

Knaben:

Auzenp'iilwr Karl, Seegeschichten K 5 -
Arininius W., Und setzet ihr nicht das Leben ein „ 5.40
Bernstorff Graf, An Bord des Panzerkreuzers „York" „ 720
Biedenkapp Dr. 0., Durch Wille zum Erfolg „ 480
Biller E., Heinz der Lateiner ,, 3 60
Candeze-Marshall, Die Talsperre „ 480
Cervantes, Don Quichotte von La Mancha , 2-40
Chemisches Kxperimentierbuch 1-20
Conscience 11., Der Löwe von Flandern \ 4 80
Defoe D., Robinson Crusoe „ 360

?! ?j » i) • j, 4 ' 8 0
Dofosky A., Freude an der Kunst , 5 40
Die Eroberung der Luft „ 720
Etzel Th., Reineke Fuchs , 420
Fahlen P. A., Das Jagdbuch ., 360
Felde M., Das Astoria-Abenteuer „ 5 40
Flürkke Dr. C, Die Vögel Deutschlands „ 2-40
France" R. H., Die silbernen Berge ,. 4 80
(Jiill Dr. HM illustrierte Mythologie ',, 7 80
tiramberg Ö., Napoleon Bonaparte K 360; Volksausgabe . . . ,, 216
(Jrinimelshausen, Der abenteuerliche Simplicissimus „ 3 60
(•uninert Th. v., Die Geschichte eines braven Knaben ., 1 44
(liintlier H., Experimentierbuch für die Jugend 3 60
(iiiniher II., Der junge Experimentier-Künstler: physikalische

Versuche „ 1.44
Günther II., der junge Experimentier-Künstler: Plaudereien über

Chemie „ 144
Günther H., Der junge Experimentier-Künstler: Versuche mit

Elektriz^ät ,. 144

llaiiptniann Gerhart, Lohengrin K 120
Heymann Hubert, Aus deutschem Schrot und Korn „ 3-60
Herniuth 1\, Der junge Aviatiker . . „ 120
Hoffmann Otto, Andreas Hofer der Sandwirt vom Passeiertale . . „ 360
Holleben v., Seehelden und Seeschlachten in neuerer und neueRter

Zeit , 7 80
Holten F., Das Äromobil 540
Neuer deutscher Jugendfreund LXVI1 , 7'20
Junginann K., Unter der Faust des Korsen , 3 60
Der gute Kamerad XXVI „ 12 —
Deutsches Knabenbuch XXVI „ 7'80
Das goldene Knabenbuch , ß" —
Kliiuliiiiaiin A. 0., Klaus Steffen der Schiffsjunge „ 5.40
Lehnert Dr. (l.. Liebhaber-Photographie . „ 120
Mader W., Der Köuig der Unnahbaren Bergfi ., 420
Mayne-Red, Die Jagd des weißen Rosses „ ö#40
Moser-Naimhof F., Wissenschaftliche Allotria 1 20
Rellstab L., Das Russeujahr 1812 K 3W; Volksausgabe 216
lleniberg Knrt, Der Maorischatz 3 f;o
Rostentsclier W., Deutschlands Herz im Frühling 181 , 420
Ribbeck Dr. K., In asiatischer Steppe ^ 420
Roland E. P. A., 30 Jahre in der Fremden-Legion „ 480
Sal^ari E.. Im Lande des ewigen Eises „ 61 —
Saiten F., Kaiser Max der letzte Ritter 120
Treller F., Verschlagen in unbekaunteu Meeren ., 450
Tie Dr. 0., Die Wunder der Sterneuwelt „ 1 0 20
Weidner 0., Deutsche Geschichtsbilder „ 4 80
Das große Weltpanorama XII , 9
Zwilgmeyer D.. Der kleine Jan Bluhme n 3 60

i
Gröflte Auswahl

von Jugendschriften für Knaben
und Mädchen, von Bilder» und
Märchenbüchern, Geschenkwerken

für Erwachsene etc,
Auswahlsendungen bitten zu verlangen!

Kataloge gratis und franko

Buch-f Kunst- und Musikalienhandlung

lg. v. Kleinmayr & Fed. Bamberg
Laibach, Kongreßplatz Nr. 2. 49"8' 1


